
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  4 августа  2023года  № 51/8-5 
 

с. Мраково 
 

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

муниципального района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, назначенных на 10 сентября 

2023 года 
 

Руководствуясь статьей  77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/114-77 возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить следующее количество бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, 

назначенных на 10 сентября 2023 года, согласно приложению. 

2.Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней общим 

количеством 23039 штук в соответствии с приложением к настоящему 

решению в полиграфической организации – общество с ограниченной 

ответственностью «Кумертауская городская типография», по адресу:  г. 

Кумертау, ул. М. Гафури, 26. 

 3. Избирательные бюллетени изготовить не позднее 27 августа 2023  

года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан Путенихина А.Г. 

 

Председатель комиссии               _________                    А.Г. Путенихин  

Секретарь комиссии                    ______А.Г. Ильчигулова



 
 Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан  

от 4 августа 2023 года № 51/8-5 
 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года 
 

 

Наименование избирательного округа Всего 

избирателей 

Количество 

печатаемых 

бюллетеней  

Волостновский с/с округ № 1 815 819 

Зареченский с/с округ № 1 596 599 

Ибраевский с/с округ № 1 642 645 

Ижбердинский с/с округ № 1 296 297 

Иртюбякский с/с округ № 1 498 500 

Исимовский с/с округ № 1 1005 1010 

Кугарчинский с/с округ № 1 948 953 

Максютовский с/с округ № 1 126 127 

Максютовский с/с округ № 2 1243 1249 

Мраковский с/с округ № 1 739 743 

Мраковский с/с округ № 2 3560 3578 

Мраковский с/с округ № 3 3463 3480 

Нижнебиккузинский с/с округ № 1 397 399 

Новопетровский с/с округ № 1 480 482 

Нукаевский с/с округ № 1 344 346 

Побоищенский с/с округ № 1 151 152 

Санзяповский с/с округ № 1 247 248 

Тляумбетовский с/с округ № 1 1193 1199 

Уральский с/с округ № 1 387 389 

Чапаевский с/с округ № 1 347 349 

Юлдыбаевский с/с округ № 1 98 98 

Юлдыбаевский с/с округ № 2 875 879 

Юмагузинский с/с округ № 1 368 370 

Юмагузинский с/с округ № 2 3446 3463 

Ялчинский с/с округ № 1 660 663 

 22924 23039 

 

 

 


